ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 77/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ

               Kính gửi:

     - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ ban hành quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở

hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

trên cơ sở đề xuất của Tài chính tại Văn bản số 1147/STC-QLGCS ngày 24/4/2025,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành

phố thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 a) Nghiêm túc thực hiện báo cáo kê khai, cập nhật thông tin lên Cơ sở dữ liệu

về tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo quy định tại Điều 126, Điều 127

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

b) Thực hiện quản lý, khai thác Cơ sở dữ liệu về tài sản được xác lập quyền

sở hữu toàn dân theo quy định tại khoản 1 Điều 103 Nghị định số 77/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ.

c) Trong thời gian chờ xây dựng quyết định phân cấp thẩm quyền xác lập

quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập

quyền sở hữu toàn dân thuộc phạm vi quản lý của tỉnh, trước mắt vẫn tiếp tục thực

hiện theo Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/7/2018 của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn

vị chuyên ngành trực thuộc thực hiện nhận chuyển giao, bảo quản tài sản theo quy

định tại điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 7 Nghị định 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ; đồng thời, đề xuất danh sách công khai trên Cổng Thông tin điện tử

của tỉnh theo đúng quy định tại khoản 3 Điều 7 Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ.

3. Giao Sở Tài chính là đơn vị chủ trì quản lý tài sản đối với tài sản: do tổ

chức, cá nhân tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho nhà nước thông qua chính

quyền địa phương; do doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài chuyển giao không

bồi hoàn cho Nhà nước Việt Nam thông qua chính quyền địa phương theo cam kết

sau khi kết thúc thời gian hoạt động đảm bảo theo đúng trình tự, quy định hiện hành

của Nhà nước. Đồng thời, chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

2

tổ chức thường xuyên kiểm tra, giám sát việc quản lý, xử lý theo thẩm quyền các vi

phạm trong việc quản lý, xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo quy

định của pháp luật có liên quan.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng HC-QT;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, K16.

    KT. CHỦ TỊCH

    PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T13:49:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Văn Pháp<phaplv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T13:57:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T14:37:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T18:46:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T18:46:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T18:46:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-26T18:47:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!